UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum  
Historia Tripartita**

**Pennotto, Gabriele**

**Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.**

X. De primo monasterio S. Mariæ Casoreti prope Mediolanum per  
Canonicos Frigidionarios post reformationem fundato.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38634**

## CAP V DECIMVM.

194  
transfuserunt, alijs Ordinem S. Georgij in Ale-  
ga, alijs monasterium S. Iustini Pataunum in-  
gredientibus, alijs ad Frigdonarium, alijs alio  
tranmisit. Ex ita canonici Frigdonarij numero  
auerbi, eodem Ven. P. Bartholomaeo adhuc su-  
perfite, per varias Ciuitates, & Provincias pau-  
latim dilatari coepunt, iuxta quod predictus  
vir sanctus propheticus pradixerat, qui Fr. Iaco-  
bo ante nonnullos annos ad celeste premium,  
ut pie creditur, a Deo vocato, dum ex Provincia  
Venetiarum causa predicandi Euangelium ad  
partes Montis ferrati cum alio socio, qui eum  
ducebat (erat enim cœcus effectus) pedes profi-  
ciscitur, prope Mantuanum in monasterio S. Be-  
nedicti ciuidem Ordinis, & Congregationis  
Cassinenis, febris corruptus octogenario  
maior in Domino quieuit, anno 1430. cuius ca-  
daver a sanctis illis Monachis in novo sepulchro  
reconditum, tanquam vnius beati & que in ho-  
diernum diem in veneratione habetur: quan-  
quam illi existimat Canonicum secularem, non  
regularē fuisse, de qua re sermo prolixior infe-  
rius redit.

IV. **Q**uia vero de predicti Iacobis ab Ordine Fra-  
trum Predicatorum apostolatus, vel de habitu  
Canonorum Regularium sumpto in Mo-  
nasterio S. Augustini de Nicosia Pisano, tempore  
Concilii Pisani, & Gregorij XII. ab eiuslo-  
ci Priore accepto, vel de vita Eremitica ab illo  
prius acta in monasterio Frigdonario, Im-  
postores quidam & Calumniatores nungantur, fri-  
gida & falsa sunt adeo, ut quemadmodum gratis,  
& sineculo fundamento, velin specie probabili  
proferuntur: ita gratis rejici possint ac debeant,  
aduersante in primis illorum assertionebus ipsa  
ratione temporum, qua constat Gregorium  
XII. non ante annum 1406. ad Pontificatum e-  
uocatum, Concilium vero Pisani anno 1409.  
congregatum, ante quæ tempora iam monasterium  
Frigdonarium fuerat reformatum, & ipse  
Frater Iacobus in eodem assumpto habitu Ca-  
nonicorum ex licentia sui Generalis, & dispensa-  
tione Bonifacij IX. Diaconus ordinatus, de qui-  
bus constat, cum Venerab. Patre Domino Bar-  
tholomaeo per Ciuitates, & Oppida Verbum  
Dei concionando, discurrebat.

## CAP V DECIMVM.

*Deprimomonasterio sancte Ma-  
ria Casoreti prope Mediola-  
num per Canonicos Frigdo-  
narios post reformationem  
fundato.*

Nno MCDIV. Bonifacij  
IX legimus, & vera pos-  
tulam, naturæ debitum solide  
prima Octob. in cuius locum  
Cardinales in Italia degmet  
Cosmatu de Melioratu pre-  
byterum Cardinalem S. Crucis in Ierusalem  
cordes elegerunt. hoc eodem anno fuit in qua-  
dam nobilis, & valde pia, Petrus de Tincip  
nuncupatus, & Cius Mediolanensis, ac etiam  
Iauenensis, qui habebat Villam proprie Mediolanum,  
foris portu Orientalem in loco, qui dicitur Calorem, ibi que erat parva Ecclesia, sed  
deuota sub titulo S. Marie de Melioratu, que  
etiam S. Marie Blanca vocabatur, quam de pos-  
prijs bonis dotare, ac in illa viros aliquos religiosos,  
Deum timentes, instituerit capicibus, cum  
ob causam auditâ fama conuerterans Cano-  
nicorum Frigdoniariorum, quæ iam ex latere  
erumpere incipiebat, quatuor ex ipsa ab dictam  
Ecclesiâ accedere rogauit, ne mora obstat,  
quos impetravit illis Ecclesiæ sine illis redditibus  
Mediolanensi Archiepiscopo in domo quan-  
Ecclesiæ propinquam habebat, pro intermis-  
cauit, in qua nonnullis cellulis, prout loci oppor-  
tunitas patiebatur, confitebatur, aliquip annos  
morata traxerunt.

MDV. idem Dominus Petrus Tamis  
predictam Ecclesiæ omnium suorum sociorum  
hærem insituit, & facultatem ina Collegeum seu monasterium Canonorum Regu-  
larium ergredi, secundum reformationem in  
monasterio Frigdonario recens factam, anto-  
bitum à Sede Apostolica impetravit, & eodem  
anno corpore solitus ad cœlestem patriam, ut  
pie creditur, migravit. Anno vero sequente  
MCDVI, Prior, & Capitulum S. Mariae de Frig-  
donaria vigore testamenti predicti Petri Tam-  
tis, & literarum Aposoliarum elegunt, &  
constituerunt primum Priorem monasterii  
Marie de Casoreto P. D. Petrum Ridum de-  
dita, Canonicum dicti monasterii de Frig-  
donaria, qui anteua fuerat Lector in Gymnasio Li-  
cinense, ut supradictum fuit: quem statim per  
Dominum Thadum de Bagasco Pipelinum in  
corporalem pofitionem deduxerunt, & conser-  
vaverunt eodem anno 1406. Confiant omni  
predicta publico instrumento codicanno die  
28. Augufti Frigdonarij rogato, cum ex-  
emplum authenticum ab Originali extrahit, &  
cum eodem collationatum Mediolani coram  
Domino Vicario Generali Illusterrimi Archi-  
episcopi, cum subscriptio eiusdem Domini Vicarii,  
& Notarium, Romæ in Archivo S. Mariae  
Pacis adseratur, quod tale est, videlicet:

*In nomine Domini Amen. Cum hoc se ex rego  
testamenti, & ultima voluntate quendam Donum te-  
tri de Tantijs Ciuitate Mediolanensis, & laevijs, qd  
quondam Domini Nicolai, per sanctissimum secum a-  
plicato*

*pefervato fuerit collatum, & confirmatum in  
ratum & portualib[us] monasteriorum S. Mari-  
ae, dicitur della Misericordia, situm in Archi-  
pago Mediolanensi prope, & infra corpora San-  
ctatis Mediolanensis, non multum longe a dist-  
tate, cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis,  
fratris, & Canticis Regularibus sancte  
de Frigdonaria, Larana Diocesis, dictorum  
sanctorum Regularium scilicet Augustini pleno iure  
disputatis, & alijs exercerunt contraria, probatibus  
clericis bullis, & privilegiis apostolici. Sedit  
dicto refutante, dixerunt controv[er]ti, infra scri-  
p[er]ta pateret disceptus: Et electio, & consue-  
ta dictio monasterij S. Mariae Blancae prætuler-  
it ac Prior dicti monasterij S. Mariae Blancae  
in quam collatum est, Idcirco Venerab. vir Frat-  
ris de Frigdonaria, & honorabilis Pri-  
mostry sancte Marie de Frigdonaria, cum  
iunctu consilio, & voluntate infra scripto  
in Confratrum, quorum nomina sunt hec: vi-  
domen Benedictus de Rimino Vicarius in finis  
& temporalibus dicti Domini Prior, & Domini  
de Corte de Patria, Domini Michael de  
Caneo Franciscinus de Placentia, Dominius de  
la Pisa, Domini Leonardus de Carrara, Cen-  
tavros de Mediolano, Domini Ioannis de No-  
tariis Galfridus de Mediolano, Domini Ber-  
nardus, & canulib[us] eorum, & ipsi Confrat-  
ratus cum consilio, & auctoritate dicti Ca-  
pitolii, in Capitulo dicti monasterij  
de Frigdonaria, ad forum campanelle, more  
deuotissimis dicti Domini preciosis, qui omnes ad  
oblationem faciunt in dicto monasterio, & sunt  
piantes partes de quatuor paribus dicti Ca-  
pitolii, habita quidem inter eos prima di-  
messa del horatone, & confitit, senec, & in  
Chiesa, Beata Virgo gloriae Marie nominab-  
ilis regis eorum, dicti Domini Prior, & dicti  
fratres simul, ut supra a, coadunati in uniuersitate  
mæ disceptare elegerunt, creauerunt, fecerunt  
huius, & ordinauerunt rigore huius pub-  
licum discretum, & religiosam viram Do-  
mum de Padua in facerdotoio constitutum, &  
nunc Regularum professum family Maria de Frig-  
donaria, Prioratu Ecclesie S. Mariae Blancae pro-  
pice della Misericordia. Dantes, & conceden-  
tibus Domino Petro Priori plenam, liberam, & ge-  
neralem administrationem in spiritu sacerdotibus, & tem-  
pore, ad omnia, et singula in transcripta, videlicet  
caelum, terram, aquam, & officia, et redditus per  
dictum terrarum, & possessorum, donorum, prop-  
riorum desieratum, armamentorum, et aliarum mobilium  
immobilium rerum dicti monasterij S. Mariae Blancae  
teritorum, que nunc possidet dictum monas-*

CDIV. Bonifacius  
mus, & verus Pauci-  
tus debitos fobuit di-  
ctib; in cuius locum  
les in Italia degener-  
tis de Melioribus pes-  
cuis in Ierusalim con-  
tem anno fuit via qui-  
us, Peires de Tampi-  
o, etiam sacerdos, ac eum  
villam proprie Mediolanum  
alem, in loco, qui di-  
paras Ecclesia, sed  
de Melioribus pescuis  
abatur, quia de pro-  
pria viro aliquo regi-  
stare cupitis, quia conseruacionis Can-  
onis, quia iam ex lebet  
tutor ex ipsius dictis  
sit, nec mora obtin-  
et, si sine villa reddimur  
scopio in domo, quae  
bebat, pro intentio lo-  
lulus, prout loci oppo-  
situm, aliquotus

minus Petrus Tomis  
nium foorum hoso-  
& facultatem in Co-  
Canonicorum Regu-  
lum reformationem u-  
ocens factum, atro-  
impetravit, & codex  
et ecclesiasticum parvum, vi-

Anno vero sequen-  
tium S. Mariae de Frig-  
dionaria predicit Petrus In-  
dicarum elegant, &  
Priorum monasteriis.

Petrum Ridam de Pa-  
monasterii de Frig-  
dionaria in Gymnasio Ta-  
bus : que latum per  
Baguallo Papelum  
nem deduxerunt, dom-  
1406. Confutat omnia  
mentio eodem anno die  
rogato, cuius con-  
Originali existit, &  
Mediolani compa-  
niali Illustrissimi Archi-  
one ipsum Dominum Via-  
z in Archivo S. Mariae  
ale et, videlicet :

Cam hoc sit ex regis-  
tatis quadam Domini  
lamentis, & lausibus, si  
per fundationem istam b-

populam fuerit collatum, & confirmatum in tempo-  
rarium & spiritualibus monasteriis S. Mariae Blau-  
be, dictum della Misericordia, situm in Archiepisco-  
pau Mediolanensi prope, & infra corpora Sanctorum  
Civitatis Mediolani, non multum longe à dicta Ci-  
vitate, nam vobis in iuribus, & pertinentiis suis, mona-  
sterio, Priori, & Canonico Regularibus sancte Marie  
de Frigdionaria, Lucana Diocesis, dictorum Canonico-  
rum Regularium facili angustissimo pleno iure, prout  
de predictis, & alijs dixerint controveneri, publicu, & au-  
ciliantei bala, & privilegijs apostoli a Seatu, & ex eu-  
charistis, & instrumentis, & quilibet alias scriptis,  
& cauteris, que in predictis, & circa predictis fieri so-  
lent, secundum morem, & consuetudinem civitatis Me-  
diolanensis dummodo dicta locatione non sapientiam alter-  
nationis. Item ad causandam, agendum, perendendum,  
& excipendum, replicandum, & defendendum, & pro-  
curatores unum, & plures instituendum, & substitu-  
endum, & euidei instituti, aut substituti licentiam  
substituendi concedendam, et eos, et quemlibet eorum  
ab onere satisfaciendis relievandam, et positionibus respon-  
dendum, et testis, et instrumenta producendum, et o-  
mnia, et singula faciendum, que meritata causa am-  
pliciatur, et requirunt, etiamque mandatum requirent  
petitale, et ad concedendum dictu pro ut oribus ple-  
num, et generalem cum liber a administracione faculta-  
tem, Item ad recipiendum quacunq; deposita pecu-  
niarum et aliarum quantitatem, et rerum, que fuerint  
penes dictum monasterium. Item ad petendum, et  
exigendum omnes, & singulas quantitates, & res, qua-  
debentur, & seu quoquo modo delocentur in futurum,  
tam ex ultimum voluntatibus, quam, ex quibuscumque  
contrahitis dicto monasterio sancte Marie Blanche, i-  
tem ad suscipiendum Canonicos, & alios, qui velint,  
& possent liciti, & honeste, & sua bona dicto mona-  
sterio deducere, & faciendum gener alterius, & gerendum  
omnia, & singula, que Prioris monasteriorum facere  
gerere, et administrare possent. Dantes, et conceden-  
tes in predictis, et circa predictis plenam, liberam, et ge-  
neralem administracionem omnium bonorum dicti mona-  
sterij sancte Marie Blanche. Volentes tamen, et de-  
clarantes, quod predictis, seu aliquod predictorum non  
se extendat ad aliquam alienationem, seu pignoratio-  
nem bonorum mobilium, seu immobilium dicta Ecclesia  
S. Mariae Blanche. Insuper volentes, et declarantes,  
dictum officium Prioratu, et dictam autoritatem du-  
rare annuatim, propter dixerint dictus Dominus Iohannes  
Prior S. Mariae de Frigdionaria predicta, et dicti Fra-  
teres declarauerint, quod dictus Dominus Prior S. Ma-  
rie Blanche qualibet anno de mense Augusti, in festo  
Assumptionis Beatae Mariae Virginis teneatur se pra-  
sentare ad dictum monasterium S. Mariae de Frigdionaria, et ibidem super altari dicta Ecclesia in signum  
vera obedientie presentare duas candelas de cera pon-  
deris duarum librarum in totum, et alia facere, que ei-  
dem imponunt per dictum Dominus Priorius S. Ma-  
rie de Frigdionaria, de consensu, et voluntate dictorum  
Confratrum. Item teneatur sub vinculamentis, et  
in virtute vera obedientie obseruare, et obseruari fa-  
cere Regulari Canonicorum Regularium S. Augustini,  
prout motu est, et solitus fuit per dictos Fratres habe-  
nus obseruari, ac etiam intra duos menses initiando a  
die, qua intraverit dictum monasterium S. Mariae Blan-  
che incipere, et iniciare inuentarium omnium rerum  
mobilium, immobilium, et se mouentium dicti monas-  
terij, et Ecclesia predicta, et finire, et fine debito termi-

nare, & dictu domino priori, & fratribus de frigidionaria fidei per publicum instrumentum facere e-s-  
mibus, & singulis quae in dicto inventario describen-  
tur infra sex meses, postquam dictum intraverit mo-  
nasterium. Et predicta, & qualibet predicatorum fe-  
ceraunt, & ordinaverunt dicto modo, & cum dictu con-  
ditionibus, & modis, & omni meliori via, iure, & for-  
magibus magis, & melius de iure scripsi, & de-  
bet. Et praecepit, & mandauit dictus dominus prior in  
virtute vere obedientie dicto domino petronouiter e-  
lecto, quatenus dictam electionem cum dictis modis, &  
conditionibus debet acceptare, & fines dicti mandati,  
& commissione diligenter inservire, & seruare, et  
iam commiserunt, & mandauerunt, impoferunt, &  
mandauerunt domino thado de bagno canonico  
dicta ecclesie, & monasteri s. maria de frigidionaria,  
quem ad hunc actum specialiter, & nominatim ele-  
gunt, quatenus vadat, & in corporalem possessionem  
ponat, & ministrat dictum dominum petrum nouiter  
electum, dictum monasterium s. maria blanca, cum  
dictis modis & conditionibus, & eidem claves officiorum  
sacristie, & aliorum locorum dicti monasterii confi-  
gnare, & alia faciat, & dicat, que in predicto, & cir-  
ca predicta requirantur, tam de ture, quam ex consue-  
tudine dicti monasterii, & regionis, ubi situm est. A-  
cum in capitulo s. maria de frigidionaria, lucani  
comitatibus, quondam luis bertini lucano  
cius, fratris s. petri, canonico monasterii s. iohanni in  
monte bononiae, & nicola reynery famiglia de pise,  
testibus ad predicta vocatis, & rogatis. Anno nat-  
uratus domini 1406, inductione 14. die 27. mensis Au-  
gusti. Ego laurentius filius iohanni vannuciorum,  
lucensis ciuii, publicus imperiali autoritate Notarii,  
ludex, ordinarius predicti omnibus, & singulis inter-  
fici, eaq. rogatis rogavi, subscripti, & publicavi, & ad  
predictorum fidem signum meum apposui consuetum.

Poi predicti incontinenti dictum dominum petrum  
audita, & intellecta dicta electione, & mandato, &  
omnibus in ea contenti, scilicet genibus humiliter, &  
deuote, & cum omni deuotione, qua debuit, ipsam electionem  
de manu dicti d. priori acceptans, in predictis de-  
borum fratribus, & canonikorum, in cunctis signum, &  
deuotionem dictum d. priori aurato dictam domum  
petrum muniri, & insigniuit, et etiam oculo  
pacu, & salutariu altu coronavit, & alia fecit, que  
circa predicta requirantur. Atcum in capitulo s.  
maria frigidionaria predicti et coram dictu testibus, an-  
no, inductione die, et mense superius praenarratu. Ego  
laurentius filius iohanni vannuciorum lucensis ci-  
uii, publicus imperiali autoritate Notarii, ludex,  
ordinarius predicti omnibus, & singulis interfici, eaq.  
rogati rogavi, subscripti, et publicavi, et ad predicto-  
rum fidem signum meum apposui consuetum.

In nomine domini amen, anno naturatus eius-  
dem 1559, inductione 2. die iου 17. mensis augusti co-  
ram reuerendiss. domino iohanne francisco sortmano,  
iuri utrinque doctore archipresbytero ecclesie san-  
ti laurentii de mandello cumano, dicens. Medio-  
lani commorante, curia archiepiscopalis Vicaroge-

nrali, pro tribunali sedente super quadam causa  
posita in Archiepiscopali cancellaria Mediolani, quam  
Cathedram, et quem locum predictum reuerendiss. domi-  
nus Vicarius elegit et electus pro eius lice, hanc, et  
tribunali idonei pro infra dictis omnibus, et singulis  
specialiter peragendis, supra dictum exemplum, su-  
per transumptum per me christophorum venegonum Na-  
tarium infrasdictum, et per infra dictis providerent  
dominus bartolomeus parpelius, iohannes  
mazys, et iohannes alcyonius glyciphilus notarii  
publici infra dictis ad id per predictum reuerendiss.  
dominum Vicarium electos, sic inservire, et regnare  
ven. d. don iohanne francisco de placentia, presbiter  
dinis canonorum regularium s. angeli congrega-  
tionis lateranensis, syndico, et procuratore predicto  
carlo, et procuratore nomine reuerendiss. at the-  
sis dominorum priorum, canonikorum, et canonicorum  
monasterii s. maria blanca de cafforo mediolan-  
sis diecessis predicti oratione, per infra dictum illu-  
strificatus, seu mandatis, et procure, rogatum in  
notarium infra dictum anno, et necepsim, me  
se fanno, et de in contenti, yea cum originalibus, et  
authenticis instrumentis, non vitratis, non arcuatis,  
non aboliti, neque in aliquo sua parte subiecti, et non  
provisio ratio, et sufficiente carceratio, non predicti  
fideliter, et diligenter collationatum, examinatum,  
et auctoratum fuit; et quia hunc modi transumptum  
transumptum cum dictis originalibus, et authenti-  
catis instrumentis, per predictum reuerendiss.  
dominum Vicarium predicti transumptum, seu trans-  
sumptum per predictum d. christophorum venegonum  
notarium, et supra, ac per eum, nec non me, et  
infra dictis predictis dominis iohanne de ma-  
zys, et iohanne alcyonius glyciphilus notariis pub-  
licis, et in dictis originalibus, et authenti-  
catis instrumentis, et collationatum, et examinatum  
aliter, invenimus, sunt exordiare: ideo his  
singulis, meum tabellarium apposui  
cum fidem, et refutacionem praesumimus.

Ego laurentius de mazys filius quondam spa-  
tium laurentius antonius porta romana, parochi  
di mazys, subito domum mediolanum, publico  
dilectione imperiali apostolicis, ac curia di-  
sciplina mediolanensis autoritatem notarii  
predictum exemplum, seu transumptum a sup-  
erius originalibus, et authenticis instrumen-  
tis, domino Vicario predicti transumptum, seu tra-  
nsumptum per predictum d. christophorum venegonum  
notarium, et supra, ac per eum, nec non me, &  
d. bartolomeus parpelius notarium, et supra  
dicti notarii, ac infra dictum d. iohannes glyciphilus  
notarius infra dictum cum dictis originalibus,  
et authenti-  
catis instrumentis collationatum, et ex-  
aminede re ad verbum concordare invenimus  
dicti predicti signum, meum tabellarium  
poti consuetum, in fidem, & testimonium prae-  
sumimus.

Ego iohannes alcyonius glyciphilus filius  
latroci porta romana, parochi sancti en-  
rici portae romanae, clericis mediolanensis pub-  
licis, ac curia archiepiscopalis mediolanensis  
notarii, quia supra dictum exemplum ex-  
suffram, ut predictum originalibus, &  
authenticis instrumentis coram predicto reuerendiss.  
vicario transumptum, seu transumptum per sup-  
erius christophorum venegonum notarium  
supra, ac per eum, nec non me, & supradictis d.  
bartolomeus parpelius, & iohanne alcyonius gly-  
ciphilus notariis, et supra, cum eundem originalibus, &  
authenticis instrumentis collationatum, et ex-  
aminede re ad verbum concordare invenimus fuit:

uper quendam catedra  
Luria Mediolani, quam  
dictum Reuerendiss. Do-  
ctorium loco, bene, et  
omnibus, et singulis  
ripiunt exemplum, sa-  
rum Venerorum Na-  
scoptis prouidetur  
dilectus, Isaacus de  
Gibisulphus Notariu-  
s ad duas Reuerendiss.  
instante, et regnante  
Placentis, preflos  
m. S. Augustini Coequi  
et procuratore, et judi-  
cante Reuerendiss. Teatini-  
conicen, et concave  
et Coforeto Mediolan-  
per instrumentum illu-  
rore, regimmo, n-  
re, et mensa prese-  
ntia cum originalibus,  
ritu, nonnullis,  
a parte fidei, sicut  
veritatis, tenet pali-  
tation, exemplum, et  
buiusmodi transpon-  
ginabili, etiam  
am concordantem  
des predicti leuando  
ris viro busuostum  
et Curia Archiepiscopi  
arier, et dicitur  
et dico comple, n  
primo cognoscere  
bunusmodi exempli  
in Indio, et casta, n-  
titudinem, et abhinc  
originalibus, et auth-  
or, et exlibentur. Ita  
me Christopherum Te-  
cum instrumentum pub-  
licatum, et fidei mi-  
sericordi, et antistitu-  
tus, et antistitu-  
fili.

grammarum coram predicto Reuerendo. Dominu Vicaria-  
sis sumptum, seu transsumptum, ac per me vna cum in-  
scripti Dominus Bartholomeus Parpalionis, Ioanne  
de Mazys, & Iohannes Alayus Gibisulphus Notariis pub-  
lici isti scripti, cum eisdem originalibus, & authen-  
ticis instrumentis collationatum, & examinatum, de  
per verbis concordare invenimus fuit: ideo de ea  
annunti & singulis hoc presentis publicius instrumen-  
tis confitit, & me subscripti, signumq; meum apposui  
confutum, in fidem & testimonium omnium, & singuli  
instrumentorum rogatus, & requisi.

Ego Bartholomeus Parpalionis filius quondam Za-  
naticus publicus apostolica, imperiali, ac Curia Archiepiscopi  
Mediolanensis autoritatis Notarius, pra-  
dictus, Curia Cancelleris, quia predictum exemplum,  
se utrumque a predictis originalibus, & authen-  
ticis instrumentis coram predicto Reuerendissimo Do-  
minu Vicario sumptum, seu transsumptum per predi-  
ctum prediculum Dominus Christopherus Venegorum  
Notarius, ut supra, ac per eum, & me, necnon &  
infra scripti predicti Iohannes de Mazys, &  
Iohannes Alayus Gibisulphus Notarius publicos in-  
scripti, & in eisdem originalibus, & authenticis  
instrumentis collationatum, & examinatum de verbo  
et verbis concordare sunt: ideo hic me sub-  
scripti signumq; meum Tabellionatus apposui confi-  
tum, & testimonium premissorum.

Ego Iohannes de Mazys filius quondam scriptoribus  
Domi Iohannes Antonius Porta Romana, parochie San-  
ti Mariae subiiciens Domum Mediolan, publicus Me-  
diolanensis imperiali, apostolica, ac Curia Archiepiscopi  
Mediolanensis autoritatis Notarius, quia  
predictum exemplum, seu transsumptum a supra scripto  
originalibus, & authenticis instrumentis coram  
Curia Vicario predicto sumptum, seu transsumptum  
per supradictum D. Christopherum Venegorum  
Notarium, ut supra, ac per eum, necnon me, & predi-  
ctus D. Bartholomeus Parpalionis Notarium, ut  
supra, ac infra scriptum D. Iohannes Alayus Gibisulphus  
Notarius infra scriptum cum eisdem originalibus,  
& authenticis instrumentis collationatum, & examinatum  
de verbo et verbis concordare invenimus fuit: 1-  
dicto me subscripti signumq; meum Tabellionatus ap-  
posui conjunctam, in fidem, & testimonium premis-  
sorum.

Ego Iohannes Alayus Gibisulphus filius Domini  
Francisci Porta Romana, parochia sancta Euphemia  
ita Mediolanum, Clericus Mediolanensis publicus Ap-  
ostolica, ac Curia Archiepiscopi Mediolanensis au-  
toritatis Notarius, quia supra scriptum exemplum,  
se utrumque a predictis originalibus, & authen-  
ticis instrumentis coram predicto Reuerendo Domino  
Vicario sumptum, seu transsumptum per supra scriptum  
Dominum Christopherum Venegorum Notarium, ut  
supra, ac per eum, necnon me, & supradictos Domines  
Bartholomeum Parpalionum, & Iohannem de Mazys  
Notarium, ut supra, cum eisdem originalibus, & authen-  
ticis instrumentis collationatum, & examinatum de  
verbis et verbis concordare invenimus fuit: ideo hic

## II.

BCTA-

videlicet mensis Novembris, hic adepto Pon-  
tico. Autonomum Coriarium ex fratre, & Gab-  
rieli Coadulmentum ex foro neptis. & S.  
orgii in Alegia Canonicos, dicti qui Ordini  
duces Pato Cardinalitio donauit. Et qui  
dilecti, & predicatione Ven. Patris D. Bar-  
oni Oratorem ingressi fuerant, eam ob-  
sidet. & eostram Congregationem impens-  
tare, & auxiliare, & beneficis auxilium.  
Rursum pontificium suatione Summus Po-  
nitus Canonicis Frigdonariis multa priuile-  
gia concessit, & in primis ipso Canonicis  
sufficiens Frigdonarii commorantes, &  
maior bona monasteri liberaria ab omni foli-  
o decimorum triennium, & aliorum o-  
rum quorundamque, ratione cuiuscunq[ue] c-  
onstituta subsidij in prateritum impositorum  
in futurum imponendorum riteque ad annos  
confita littera Apollonis, datis Dennis Idib.  
anno Pontificatus sui anno i. & humanae fa-  
ci in 1468, quo videlicet possunt in lib. Indul-  
torum Congregationis pag. 186.

Deinde monasterium S. Leonardi in mo-  
nasterio prope Verenam idem Pontifex no-  
dat, d. signato illius Priore D. Benedicto C-  
ardinali, qui fuerat ipius Gregorii XII, fami-  
lius in Ecclesia S. Leonardi fuit vetustissima, &  
auctoritate, & ratione Canonicoꝝ, & Cap-  
ituli Ecclesie Cathedralis Veronensis, quam ar-  
domini 1230. Pontificatus Gregorii IX. ar-  
to, Archipresbyter, & Capitulum conce-  
nit dobro religiosis viris Paci, & Amedeo  
alitudinem in ea Ordinem canonicorum  
ordine Regulari B. Patris Augustini, designa-  
to primo illius Priore predicto Pace, factaque;  
eadem Capitulo, & Fratribus inibi degentibus  
nam Priorem in posterum constituerunt, seu  
gradu referuntur; in signum subiectoris anni  
posterioris liber vixit et ipsius Archipresby-  
ter. & Capitulo solvende in die Purificationis  
secundum Virgini. Extant priuilegia quadam in A-  
diens monasterij Gotfredi S. R. E. Cardina-  
lii Martini, & per Lombardiam Legati, no-  
minali Cardinalis, & Epis. op. Veron-  
ensem infusitionem, & concessionem pa-  
tronatus, quae d. anno 11. 30. sunt emanatae.  
Eadem confirmatis Gregorius IX. alic. Pri-  
mo anno Laterani Idibus Aprilis Pontifica-  
tus anno 10. Postea istud monasterium Cong-  
ressum Canonicorum Ordinis S. Martini Ma-  
gnae sanctitatis fama olim celebri est v-  
tus, & ex compliatis monumentis in die  
memoriali repertis liquet. Demum sub temp-  
ore Gregorii XII vel ipsa temporum iniuria,  
prosternitur, non solum Canonicis om-  
nibus defunctum fucat, sed in fabricis, & reddi-  
goare faciunt grauata, & creditoribus oppo-

## CAPVT DECIMVM

598  
teralem praefecturam, quam anno 1474 gere-  
bat, aliquot annis superauixit, Cremona obiit  
in nostro monasterio S. Petri de Pado, ad quem  
sunt literæ Matthæi Bosii Veronensis 17. 49. 61.  
64. & 67. De codice Ioan. Philipp' nostri lib. 6.c.  
11. sic scribit; se fū in omni vita sua fecerit eſi, diuina, &  
seculi honores contēpsit: paupertate amauit. Ferunt  
eum nunguam voluisse regere nona vita, sed oblecta, hu-  
militate, patientia, sobrietate, & seruator. in D. N. Iesu  
Christi recordatione passione lacrymas amarissimas  
incepsiter fundebat, quanunquam de memoria eius  
recedebat, quare Ierosolymam, & loca vestra redem-  
ptionis visitare voluit, & illis vitam agere mens fuit, si  
lucuſer. Si quando regimen in ipsa Religione de more  
bābēbat, gregem sibi commissum verbo pariter, & ex-  
emplu paſcebat, tanta mansuetudine, pietate, ac mode-  
ritate, ut etiam mali, visa homini bonitatem, in meliorem  
vitam reformarentur.